
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Программу 
приватизации муниципального 
имущества городского округа 
Тольятти на 2009 год, 
утверждённую решением Думы 
городского округа Тольятти от 
12.11.2008г. №1000 
 

 
 
Рассмотрев представленные мэрией изменения в Программу 

приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 
2009 год, утверждённую решением Думы городского округа Тольятти от 
12.11.2008г. №1000, руководствуясь Положением о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти, 
утверждённым решением Думы городского округа Тольятти от 01.11.2006г. 
№559, Уставом городского округа Тольятти, Дума  

 
решила: 

 
1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества 

городского округа Тольятти на 2009 год, утверждённую решением  
Думы городского округа Тольятти от 12.11.2008г. №1000, следующие 
изменения: 

1.1. Параграф 2 «Прогноз поступления денежных средств от 
приватизации муниципального имущества» Главы I «Обоснование 
необходимости приватизации муниципального имущества и прогноз 
предполагаемых размеров продажи муниципального имущества, 
включённого в Программу приватизации муниципального имущества 
городского округа Тольятти на 2009 год» изложить в следующей  
редакции: 

 



 2 

 
№ 
п/п Наименование 2009 год 

(тыс.руб.) 
1. Продажа объектов недвижимости: 

Глава II §1 
119 012,18* 

2. Продажа акций, находящихся в 
муниципальной собственности: 
Глава II §2 

45 252,9** 

 
1.2. Дополнить абзац 3 параграфа 3 «Экономическое обоснование 

приватизации объектов недвижимости» Главы I «Обоснование 
необходимости приватизации муниципального имущества и прогноз 
предполагаемых размеров продажи муниципального имущества, 
включённого в Программу приватизации муниципального имущества 
городского округа Тольятти на 2009 год» словами:  

«ул.Никонова, 22; ул.Революционная, 14; ул.Республиканская, 12». 
1.3. Дополнить абзац 4 параграфа 3 «Экономическое обоснование 

приватизации объектов недвижимости» Главы I «Обоснование 
необходимости приватизации муниципального имущества и прогноз 
предполагаемых размеров продажи муниципального имущества, 
включенного в Программу приватизации муниципального имущества 
городского округа Тольятти на 2009 год» словами:  

«ул.К.Маркса, 47; ул.Фрунзе, 31; ул.Юбилейная, 37; ул.40 лет Победы, 
124; ул.40 лет Победы, 98; ул.Матросова, 54; ул.Революционная, 40  
(2 объекта); ул.Жилина, 19; ул.Баныкина, 14». 

1.4. Дополнить абзац 2 параграфа 4 «Экономическое обоснование 
приватизации акций, находящихся в собственности муниципального 
образования городского округа Тольятти» Главы I «Обоснование 
необходимости приватизации муниципального имущества и прогноз 
предполагаемых размеров продажи муниципального имущества, 
включённого в Программу приватизации муниципального имущества 
городского округа Тольятти на 2009 год» словами: 

«акции ОАО «АвтоВАЗторгснаб» (Самарская область, г.Тольятти, 
Ленинский проспект, 10)»; акции ОАО «Торговый дом «Тольяттинский» 
(Самарская область, г.Тольятти, ул.Чайкиной, 85)». 

1.5. Дополнить параграф 1 «Приватизация нежилых помещений, 
зданий на аукционе» Главы II «Приватизация муниципального имущества по 
объектам» подпунктами 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 
следующего содержания: 

 

№ 
п/п Местонахождение Характеристика 

Срок 
приватиза-

ции 

Балансовая 
(остаточная) 
стоимость 
(тыс.руб.) 

Предполагаемые 
минимальные 

объемы продаж 
(тыс.руб.) 

25. ул.К.Маркса, 47 Нежилое помещение 
площадью 52,3 кв.м. 
Обременено 

В 
течение 

года 

231,5 1 300,0 



 3 

№ 
п/п Местонахождение Характеристика 

Срок 
приватиза-

ции 

Балансовая 
(остаточная) 
стоимость 
(тыс.руб.) 

Предполагаемые 
минимальные 

объемы продаж 
(тыс.руб.) 

договором аренды 
№6683/ц от 
18.04.2002г. с ООО 
Корпорация 
«Импульс», срок с 
01.04.2002г. по 
25.03.2003г. 
(неопределенный 
срок) 

26. ул.Фрунзе, 31 Встроенное нежилое 
помещение площадью 
43,4 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№8311/а от 
14.12.2006г. с 
Тольяттинским 
городским 
общественным 
движением «Здравый 
смысл – Тольятти», 
срок с 20.01.2007г. по 
15.03.2007г. 
(неопределенный 
срок) 
Обременено 
договором аренды 
№6905/а от 
12.11.2002г. с 
Некоммерческой 
организацией Фондом 
«Экономический 
центр Союза 
Российский городов в 
Поволжье», срок с 
01.03.2005г. по 
31.01.2006г. 
(неопределенный 
срок) 

В 
течение 

года 

458,3 1 080,0 

27. ул.Юбилейная, 37 Встроенное нежилое 
помещение площадью 
63,0 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№8414/а от 

В 
течение 

года 

657,7 1 580,0 



 4 

№ 
п/п Местонахождение Характеристика 

Срок 
приватиза-

ции 

Балансовая 
(остаточная) 
стоимость 
(тыс.руб.) 

Предполагаемые 
минимальные 

объемы продаж 
(тыс.руб.) 

13.08.2007г. с 
Общественным 
движением 
«Декабрь» городского 
округа Тольятти, срок 
с 09.10.2007г. по 
08.09.2008г. 
(неопределенный 
срок) 
Обременено 
договором аренды 
№8415/а от 
13.08.2007г. с детской 
общественной 
организацией 
«Городской МЭКОМ 
– клуб», срок с 
09.10.2007г. по 
08.09.2008г. 
(неопределенный 
срок) 

28. ул.40 лет Победы, 
124 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 
60,1 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№6314/а от 
03.07.2001г. с ООО 
«Консалдинговое 
агентство «Центр 
социальных 
технологий», срок с 
25.06.2001г. по 
24.06.2002г. 
(неопределенный 
срок) 

В 
течение 

года 

749,5 1 500,0 

29. ул.40 лет Победы, 
98 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 
59,3 кв.м.  

В 
течение 

года 

742,8 1 480,0 

30. ул.Матросова, 54 Нежилое помещение 
(подвал) площадью 
264,4 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№3915/к от 02.03.99г. 

В 
течение 

года 

1189,4 3 100,0 



 5 

№ 
п/п Местонахождение Характеристика 

Срок 
приватиза-

ции 

Балансовая 
(остаточная) 
стоимость 
(тыс.руб.) 

Предполагаемые 
минимальные 

объемы продаж 
(тыс.руб.) 

с ИП Зуевой Н.А., 
срок с 01.11.2005г. по 
30.09.2006г. 
(неопределенный 
срок)  

31. ул.Революционная, 
40 

Нежилое помещение 
площадью 31,4 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№4708/а от 15.11.99г. 
с ИП Курской В.С., 
срок с 01.10.2003г. по 
30.09.2008г. 
(неопределенный 
срок) 

В 
течение 

года 

288,5 820,0 

32. ул.Революционная, 
40 

Нежилое помещение 
площадью 30,4 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№4709/а от 15.11.99г. 
с ИП Курской В.С., 
срок с 01.10.2003г. по 
30.09.2008г. 
(неопределенный 
срок) 

В 
течение 

года 

279,3 795,0 

33. ул.Никонова, 22 Нежилое помещение 
площадью 55,6 кв.м., 
кроме того, доля в 
размере 198/952 в 
праве общей долевой 
собственности на 
нежилое помещение 
площадью 95,2 кв.м. 

В 
течение 

года 

513,3 1 500,0 

34. ул.Революционная, 
14 

Доля в праве общей 
долевой 
собственности 
159/460 на нежилое 
помещение площадью 
46,0 кв.м. 

В 
течение 

года 

59,3 160,0 

35. ул.Республиканская, 
12 

Нежилое помещение 
в жилом доме, 
площадью 81,1 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№8112/ц/ДХ-132 от 

В 
течение 

года 

192,0 900,0 



 6 

№ 
п/п Местонахождение Характеристика 

Срок 
приватиза-

ции 

Балансовая 
(остаточная) 
стоимость 
(тыс.руб.) 

Предполагаемые 
минимальные 

объемы продаж 
(тыс.руб.) 

26.09.2005г. со 
Сбербанком России 
(ОАО) на срок с 
01.10.2005г. по 
31.12.2010г. 

36. ул.Жилина, 19 Нежилое помещение 
площадью 162,3 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№7935/ц от 
20.12.2004г. с 
Коллегией адвокатов 
№38 Центрального 
района г.Тольятти 
«Центральная» 
Самарской области на 
срок с 01.01.2005г. по 
01.08.2010г. 

В 
течение 

года 

324,7 3 200,0 

37. ул.Баныкина, 14 Нежилое помещение 
площадью 798,5 кв.м. 
Обременено 
договором аренды 
№7915/ц от 
01.12.2004г. с ООО 
«Оптика» на срок с 
01.02.2009г. по 
31.12.2009г. 

В 
течение 

года 

2 217,6 9 000,0 

 
1.6. Дополнить параграф 2 «Приватизация акций на 

специализированном аукционе» Главы II «Приватизация муниципального 
имущества по объектам» подпунктами 8, 9 следующего содержания: 

 

№ 
п/п 

Наименование 
и местонахождение 

Уставный 
капитал 

(тыс.руб.) 

Количество акций и 
доли этих акций от 
общего количества 

акций  
(шт. и %) 

Сроки 
приватизации 

Предполагае-
мые объемы 

продаж 
(тыс.руб.) 

8. ОАО  
«АвтоВАЗторгснаб» 
Ленинский проспект, 10 

14 400,0 2 251 и 25,01% В течение 
года 

9 187,9 

9. ОАО «Торговый дом 
«Тольяттинский» 
ул.Чайкиной, 85 

3 333,0 1 633 и 49% В течение 
года 

10 000,0 

 
 



 7 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации городского округа. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 
 
 
 
Мэр А.Н.Пушков 

 
 
 

Председатель Думы А.В.Пахоменко 
 


	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2009 год, утверждённую решением Думы городского округа Тольятти от 12.11.2008г. №1000
	1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2009 год, утверждённую решением  Думы городского округа Тольятти от 12.11.2008г. №1000, следующие изменения:

